РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2019 г.	№ 40/1	х. Гуково
О введении особого противопожарного режима на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения
В связи с повышением пожарной опасности, в целях обесценения пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Гуково- Гнилушевского сельского поселения, на основании Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и	техногенного характера», Постановлением Правительства	Российской	Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение требований Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения повышенной опасности возникновения пожаров, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 20.05.2019г. по 01.10.2019г. особый противопожарный режим на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

2. Инспектору по ГО ЧС подготовить памятки о запрете использования открытого огня и по предупреждению и обеспечению пожарной безопасности для распространения среди населения.

3. Провести информирование население о запрете использования открытого огня, о правилах пожарной безопасности путем опубликования информации на официальном сайте администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

4. Организовать выполнение комплекса профилактических мероприятий, направленных на недопущение пожаров и минимизацию их последствий.

. 5. Обеспечить	круглосуточное дежурство личного состава добровольных пожарных дружин в местах их дислокации и готовность добровольных пожарных формирований к своевременному реагированию на возможные пожары.

6. Данное постановление довести до сведения населения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации Гуково-Гнилушевского
сельского поселения                                                                       М.В. Масевич